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 معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان
 مطرح کرد؛

کاهش شوکه کننده 
 آمار ازدواج 

در ایران
 احتمال افزایش سقط جنین به دلیل مشکلات اقتصادی

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان مطرح کرد؛

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت:  شیب کاهشی 
ازدواج به نسبت سال های قبل می تواند یک شوک باشد و این شوک روی 

موضوع فرزندآوری حتماً تأثیر خود را خواهد گذاشت.
محمدمهدی تندگویان معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در واکنش به اینکه شیوع کرونا و حواشی 
آن چقدر باعث شده آمار ازدواج کاهش یابد و شاهد عدم تمایل جوانان 
به ازدواج باشیم، گفت: در این خصوص نه آمار قطعی داریم و نه پایشی 
مناسبی صورت گرفته است که بخواهم بر اساس آمار گزارش دهم، اما در 

این خصوص هشدار می دهیم و معتقدیم باید فکر اساسی برای آن کرد.
ایران همیشه  به یک زندگی در  ازدواج و ورود  امر  بیان کرد:  تندگویان 
با سنت های خودش همراه بوده، مثل برگزاری مراسم عروسی و زمانی که 
در کشور درگیر کرونا شدیم زمان طلایی برای برگزاری این مراسم ها در 
کشور بود، چرا که ماه های رجب، شعبان و تعطیلات نوروز را داشتیم و از 
طرفی اکنون هم در ماه محرم هستیم و ماه صفر هم پیش رو داریم و در این 

ایام نیز عموماً مراسمی برگزار نمی شود.
خیلی از مراسم های عروسی به تاریخ نامعلومی موکول شده اند 

این است، همه کسانی  ما شده،  باعث نگرانی  وی اضافه کرد: چیزی که 
که مراسم عروسی شان را برگزار نکردند، مراسمشان را به تاریخ نامعلومی 
موکول کردند و متأسفانه وارد زندگی هم نشدند؛ اگر روند به این شکل 
ادامه باشد که زوجین بدون مراسم زندگی خود را شروع کنند، ما استقبال 
می کنیم و می گوییم ازدواج های ساده در حال شکل گیری است و مراسم های 
تجملاتی در حال حذف شدن است، اما متأسفانه این موضوع فرهنگ سازی 
نشده و از طرفی کرونا یکباره در کشور شیوع پیدا کرد. به همین خاطر 
بازه زمانی برای رفتن زیر سقف در حال طولانی شدن است که این مقوله 

آسیب های خود را دارد.
تعبیر دیگر ممکن است، طولانی  به  معاون وزیر ورزش و جوانان گفت: 
شدن این دوره از لحاظ روانی و روابطی که به وجود می آید، آسیب زننده 
باشد یا به عنوان مثال باید بررسی شود که چقدر به این رابطه و پایداری 
آن لطمه وارد خواهد شد و چقدر امکان دارد، این رابطه ها از بین برود و 
نتیجه بگیرند به سر زندگی مشترک نروند. بدون شک کرونا در تهدید این 
موضوع تأثیر خواهد گذاشت.وی با اشاره به افزایش مکرر گرانی ها گفت: 
موضوع بعدی این است که اگر قرار بوده زوجی در بهمن یا اسفند ۹۸ مراسم 
برگزار کنند، آیا اکنون با این عدد و رقم بودجه ها می تواند دوباره مراسم 
بگیرند و وارد زندگی مشترک شوند؟ البته شرایط اقتصاد، تورم و مشکلات 
بعد از کرونا در زندگی را هم نباید نادیده گرفت. این موارد باعث شده که 
موضوع کاهش ثبت رسمی ازدواج را در کشور داشته باشیم، اما اکنون آمار 
واقعی از آن موجود نیست. تندگویان گفت: حواشی مربوط به کرونا علاوه 
بر اینکه موجب کاهش ازدواج شده، پس از این می تواند بر امر فرزندآوری 

نیز تأثیر بگذارد.
نگرانی از کاهش آمار موالید در کشور

کاهشی  شیب  گفت:   ازدواج  آمار  کننده  شوکه  کاهش  درباره  تندگویان 
ازدواج به نسبت سال های قبل می تواند یک شوک باشد و این شوک روی 
موضوع فرزندآوری حتماً تأثیر خود را خواهد گذاشت. فکر می کنم برای 
شش ماهه دوم امسال و شش ماهه اول سال آینده مشروط بر این که موضوع 

کرونا جمع شود، حتماً کاهش آمار موالید را خواهیم داشت.
معاون وزیر ورزش و جوانان در توضیح کاهش آمار فرزندآوری در کشور 
گفت: کاهش فرزندآوری به دو موضوع مربوط می شود، که یک وجه آن 
مربوط به زوجینی است که می خواستند زندگی را شروع کنند و شاید چند 
ماه بعد از ازدواج نیز فرزندآوری را پیش می گرفتند، اما شیوع کرونا شروع 
زندگی آنها را به تعویق انداخت. بحث دوم زوجینی هستند که در رابطه و 
زندگی مشترک هستند، ولی به دلیل کرونا موضوع فرزندآوری خود را به 

دلایل مشخص به تعویق انداختند.
ترس مردم از مراجعه به مراکز پزشکی و آزمایشگاه ها برای فرزندآوری

یا  بیمارستان  در  به حضور  نیاز  فرزندآوری  برای  مادر  طبیعتاً  افزود:  وی 
آزمایشگاه دارد که با وجود کرونا مراجعه به بیمارستان کاهش یافته و در 
ادامه اقدام به فرزندآوری نیز کاهش می یابد، این موضوع اکنون حتی حادتر 
از مباحث اقتصادی است. در حال حاضر ترسی در جامعه برای مراجعه به 
مراکز پزشکی، آزمایشگاه ها و بیمارستان ها وجود دارد و مردم برای این 
که در این مراجعات درگیر بیماری کرونا نشوند، حتی به مطب های ساده 
انداختن موضوع فرزندآوری در  این باعث عقب  این رو  از  هم نمی روند، 

کشور می شود.
ارتباط  ما  مشاوره  دفاتر  با  که  زوجینی  از  بسیاری  کرد:  بیان  تندگویان 
دارند، به صراحت این را به مشاورینشان اعلام کردند؛ یعنی چند سالی از 
زندگی شان گذشته و در برنامه آنها بوده که بچه دار شوند، ولی آن را به 
تعویق انداختند. اگر این را به آمار قبلی اضافه کنیم و یک فکر اساسی برای 
آن نکنیم، دچار شوک جمعیتی خواهیم شد. ممکن است بعد از کرونا به 
یک نرخ رشد جمعیت مناسبی در تولید موالید برگردیم، اما وقفه ای که پیش 
می آید یک شوک جمعیتی برای ایران به وجود می آورد که در یک نسل 
تأثیراتش را می گذارد و ممکن است تا ۱۰، ۲۰ و یا ۴۰ سال آینده به عنوان 
یک شکاف جمعیتی در هرم جمعیتی باقی بماند و البته ضربه های اقتصادی، 
روانی و اجتماعی نیز دارد. معاون ساماندهی امور جوانان در وزارت ورزش 
و جوانان گفت: به هر حال ترویج ازدواج ساده باید در خانواده ها جا بیافتد و 
باید زودتر کاری صورت گیرد که از نظر جمعیتی و موضوع ازدواج بتوانیم 
تغییر فرهنگی را در این چند ماهه ایجاد کنیم. مراسم عروسی نگرفتن عیب 
نیست و جوانان از این مسئله خجالت نکشند. باید این باورهای غلط تعطیل 
شود و زندگی ها شکل بگیرد،  البته صدا و سیما هم باید در ترویج این سبک 

زندگی باورسازی و همکاری کند.
لزوم توجه به فرزندآوری در دوران شیوع کرونا

تندگویان گفت: اگر در این رابطه مشوق هایی بگذاریم که بگوییم به عنوان 
مثال اگر کسی در این دوره کرونا وارد زندگی مشترک شد، فلان مشوق 
فرزندآوری  موضوع  اینها  کنار  در  است.  تأثیرگذار  می گیرد،  تعلق  او  به 
موضوع  روی  باید  و  است  مهم  زوجین  برای  هم  و  مردم  همه  برای  هم 
جامعه  باردار  مادران  برای  به خصوص  ایمن  یا چکاپ  ایمن  درمان  بستر 
فکر  یک  باید  کرونا  با  مبارزه  ملی  ستاد  و  بهداشت  وزارت  شود.  تلاش 
بگوییم  نمی توانیم  ما  یقیناً  البته  افزود:   کنند.وی  قضیه  این  برای  اساسی 
همین  کادرمان  چون  آید،  وجود  به  مدل  این  برای  خاص  درمانی  مراکز 
الان هم درگیر بیماری کرونا هستند، اما اگر بشود محیط های ایزوله ای در 
برخی از بیمارستان ها و آزمایشگاه ها به وجود آید تا خانواده ها در زمینه 
فرزندآوری به آنها مراجعه کنند و مطمئن باشد، بسیار خوب است. به نظرم 
ما به خاطر مقابله با کرونا یک ترس عمومی ایجاد کردیم که اکنون بخشی 
از مشکلاتمان به خاطر این ترس است. معاون وزیر ورزش گفت: لازم به 
ذکر است که حضور در قرنطینه ممکن است، افزایش موالید را در پی داشته 
باشد به دلیل این که ممکن است جلوگیری از بارداری خیلی اتفاق نیفتد؛ اما 

در رابطه با جامعه ایرانی این موضوع را زیاد تأیید نمی کنم.
احتمال افزایش سقط جنین به دلیل مشکلات اقتصادی

نیفتاده  اتفاق  از بارداری  البته اگر عدم جلوگیری  تندگویان تصریح کرد: 
باشد، از آنجایی که مشکلات اقتصادی فراوان است، ممکن است افزایش 
سقط جنین را در پی داشته باشیم. حتی ممکن است بیرون گذاشتن نوزادان 
یا معامله کودکان را مشاهده کنیم که بعضاً آگهی های خرید و فروش نوزاد 
را می بینیم که این یک هشدار است؛ یعنی حتی اگر بگوییم ممکن است در 
دوران قرنطینه کرونا موالید افزایش پیدا کند، نگرانی این که موالید تبدیل 

به آسیب های اجتماعی این گونه شوند را داریم.

اینکه  به  اشاره  با  مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
توزیع واکسن آنفلوانزا در سال جاری ۱۰ برابر شده است، گفت: برای ارائه 

واکسن سه نوع قیمت داریم.
محمدی  حیدر  سید  حضور  با  سلامت  کشیک  برنامه  نهمین  رویداد۲۴  
بررسی  منظور  به  دارو  مواد تحت کنترل سازمان غذا و  مدیرکل دارو و 

واکسیناسیون آنفلوانزا در ایام اپیدمی کرونا برگزار شد.
اینکه  به  اشاره  با  مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
سهمیه واکسن آنفلوآنزای گروه های پرخطر را از ۲۵۰۰ به دو و نیم میلیون 
دوز رساندیم گفت: یک تولیدکننده داخلی تولید واکسن آنفولانزا را شروع 
کرده است و اگر مطالعات بالینی تأیید شود احتمال دارد در پاییز تولید 

داشته باشیم.
وی افزود: گروه های حساس؛ سالمندان، مادران باردار، کودکان زیر ۵ سال 
و افراد دارای بیماری زمینه ای و سرطان هستند که به آنها واکسن تعلق 
می گیرد و همچنین زندان ها و نیروهای مسلح و کادرمان نیز شامل سهمیه 
بهداشت و اطلاع رسانی ها  از طریق مراکز  ارائه واکسن  واکسن می شوند. 
بالا قرار  بالای ۶۵ سالی که در گروه های  به جز سالمندان  انجام می شود 
از  استفاده  برای  افراد  این  کنند.  تهیه  آزاد  صورت  به  باید  و  نمی گیرند 
واکسن باید کد ملی خود را ثبت کنند و تزریق در مرکز بهداشت صورت 
بگیرد. در مورد مادران باردار اگر نیاز باشد مراکز بهداشت به منزل آنها 
مراجعه می کنند.وی با اشاره به اینکه برای ارائه واکسن سه نوع قیمت داریم 
به صورت  میلیون دوز است که  نیم  اول شامل همان دو و  گفت: گروه 
رایگان توزیع می شود. گروه دوم سالمندان بالای ۶۵ سال هستند که باید با 
ثبت کد ملی و احراز هویت واکسن را از داروخانه ها با قیمت حدود ۴۲ 
هزار تومان تهیه کنند. برای کودکان زیر ۵ سال هم واکسن سه ظرفیتی 
در داروخانه ها توزیع می شود. بعد از اینکه توزیع واکسن بین این گروه ها 
تمام شد؛ بر اساس میزان تقاضای موجود سراغ گروه های دیگر می رویم. 

اگر میزان تقاضا بیشتر از آن ۱۶ میلیون دوزی باشد که وارد خواهیم کرد، 
مجبور می شویم با ارز نیمایی وارد کنیم که قیمت بیشتری خواهد داشت.

واکسن تولید امسال تا پایان زمستان جوابگوست
زمان  به  اشاره  با  دارو  و  غذا  مواد تحت کنترل سازمان  و  دارو  مدیرکل 
مناسب برای تزریق واکسن گفت: ما هر ساله اوایل مهرماه تزریق واکسن 
برای همان سال  تولید می شود  را شروع می کنیم و واکسنی که هر سال 
اثرگذاری دارد. یعنی مردم نمی توانند واکسن سال گذشته را برای امسال 
پایان  تا  فقط  کرد  خواهیم  توزیع  امسال  ما  که  واکسنی  کنند.  استفاده 

زمستان جوابگو است.
۷۵ میلیون یورو ارز را به واکسن اختصاص دادیم

به  را  ارز  یورو  میلیون   ۷۵ ما  آمده  وجود  به  شرایط  در  افزود:  محمدی 
واکسن اختصاص دادیم. ۵۰۰ هزار دوز واکسن را به کودکان زیر پنج سال 
اختصاص می دهیم که در داروخانه ها در دسترس خواهد بود. در مهرماه هم 
واردات خواهیم داشت. تأکید می کنم که مردم هیچکدام از کالاهای حوزه 
سلامت را از مکانی غیر از داروخانه تهیه نکنند. برای اینکه سودجوها در 
این میان وجود نداشته باشد ما توزیع واکسن را به نسبت سال گذشته ده 
برابر کردیم و فکر می کنیم جوابگوی نیاز کشور باشد. همچنین امسال با 
همکاری وزارت صنعت معدن و تجارت قرار است روزانه ۲ میلیون ماسک 

در داروخانه ها توزیع شود و با قیمت ۱, ۳۰۰ تومان به فروش برسد.
هستند  دولتی  مراکز  در  که  کادرمانی  برای  آنفلوانزا  واکسن  دریافت 

رایگان است
به گفته وی، احراز هویت برای دریافت واکسن را به مرور انجام می دهیم 
تا ازدحام صورت نگیرد. در مورد کادرمان دریافت واکسن آنفلوانزا برای 
مراکز  مورد  در  اما  است  رایگان  هستند  دولتی  مراکز  در  که  آن هایی 
خصوصی فعلًا تعیین تکلیف نشده است. زمانی که آن ها هم شناسایی بشود 

با اختصاص یارانه واکسن دریافت می کنند.

سازمان غذا و دارو:

 واکسن تولید امسال تا پایان زمستان جوابگوست

تقلید  مراجع  از  یوسف صانعی،  شیخ  آیت الله  دفتر  ایرنا،  به گزارش 
نواندیش قم، در اطلاعیه ای اعلام کرد:

َّا للهِ وإنِاّ إلِیَهِ رَاجِعُونَ إنِ
نحَْبَهُ  قَضَی  مَّن  فمَِنْهُم  عَلیَهِ  اللهَ  عَاهَدُوا  مَا  صَدَقُوا  رجَِالٌ  المُْؤْمنِیِنَ  منَِ 

لوُا تبَْدِیلًا)احزاب/۲۳( وَمنِْهُم مَّن ینتَظِرُ وَمَا بدََّ
در ایام شهادت حضرت امام زین العابدین )علیه السلام( روح بلند آزاد 
مرد عرصه علم و اجتهاد، فقیه نواندیش، بقیة السلف شاگردان حضرت 
)قدس  العظمی صانعی  آیت الله  علیه(؛ حضرت  الله  خمینی)سلام  امام 
سره( به دیدار معبودش شتافت و کوله باری از غم و اندوه را بر دل 

مشتاقانش قرار داد.
آل  علوم  و  السلام(  )علیهم  بیت  اهل  به  زایدالوصفی  ارادت  که  او 
محمد)صلی الله علیه و اله و سلم( داشت، بهترین ایام و اوقاتش مطالعه، 
تدریس و تألیف فقه و فقاهت بود و از این جهت آثار بجای مانده 
ایشان سرمایه ای ماندگار برای حوزه های علمیه، جامعه اسلامی و  از 

جوامع بشری خواهد بود.
ضمن عرض تسلیت به پیشگاه مقدس حضرت بقیة الله الاعظم ارواحنا 

ایران، مراجع معظم تقلید و حوزه های  فداء، ملت شریف و بزرگوار 
علمیه، اعلام می دارد با توجه به وصیت آن عزیز سفر کرده، در ایام 

کرونا هیچگونه مراسم از تشییع و... برگزار نمی گردد.


